
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 
«Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме» (с изменениями), решением 
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 19.12.2023 № 391 «Об утверждении 
Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск на 2024-2026 годы», решением Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 27.08.2024 № 464 «Об утверждении Порядка 
подведения итогов продажи муниципального имущества ЗАТО г.Североморск 
по минимально допустимой цене и заключения с покупателем договора 
купли-продажи по ее итогам», администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести торги в форме продажи по минимально допустимой цене 
движимых объектов согласно приложению № 1 к постановлению. 

2. Утвердить условия проведения торгов по продаже муниципальных 
движимых объектов, указанных в пункте 1 постановления, согласно прило-
жению № 2 к постановлению. 

3. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-
роморск (Зозуля Н.О.) организовать проведение торгов. 

4. Разместить постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
 

          от 27.09.2024 г.                                                                   № 1587

О продаже муниципального имущества 
по минимально допустимой цене



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 27.09.2024 № 1587 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
подлежащих приватизации 

муниципальных объектов движимого имущества 
(характеристика приватизируемого имущества) 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта Характеристики объекта 

1. 
Автотранспортное средство 
MAZDA XEDOS 

VIN JMZCA12B201109242 
Государственный регистрационный знак – В284МЕ51 
Год изготовления ТС – 1993

2. 
Автотранспортное средство 
ВАЗ-2115 

VIN XTA21150023266195 
Государственный регистрационный знак - М748КО51 
Год изготовления ТС – 2002

3. 
Автотранспортное средство 
ВАЗ-21099 

VIN XTA210990W2373008 
Государственный регистрационный знак - В837КО51 
Год изготовления ТС – 1998

4. 
Автотранспортное средство 
Мерседес 

VIN VSA63133413182292 
Государственный регистрационный знак - В484ЕА51 
Год изготовления ТС – 1994

5. 
Автотранспортное средство 
ВАЗ 21043 

VIN XTA21043020892681 
Государственный регистрационный знак - Т690НУ51 
Год изготовления ТС – 1994

6. 
Автотранспортное средство  
Volkswagen Passat 

VIN WWWZZZ31ZNB169664 
Государственный регистрационный знак - К548ВТ51 
Год изготовления ТС – 1992

7. 
Автотранспортное средство  
Opel Vectra 

VIN WOL000087N5329124 
Государственный регистрационный знак - Т573МХ51 
Год изготовления ТС – 1992

8. 
Автотранспортное средство  
ВАЗ 2108 

VIN XTA210800L0733331 
Государственный регистрационный знак - В239КР51 
Год изготовления ТС – 1990

9. 
Автотранспортное средство  
ИЖ 2717-220 

VIN XTK27170030037325 
Государственный регистрационный знак - А268ВР51 
Год изготовления ТС – 2003

10. 
Автотранспортное средство 
ВАЗ 2106 

VIN XTA210610G1408633 
Государственный регистрационный знак - У505МА51 
Год изготовления ТС – 1986

 
 
 

_____________________ 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 27.09.2024 № 1587 

 
 
 

УСЛОВИЯ 
проведения торгов по продаже 

муниципальных объектов движимого имущества 
 

1. Способ приватизации объекта – продажа по минимально допустимой цене. 
2. Торги являются открытыми по составу участников. 
3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками 

продажи открыто в ходе приема заявок. 
4. Форма проведения: продажа в электронной форме 
5. Адрес сайта электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru. 
6. Цены и размеры задатков, применяемые при продаже муниципального 

имущества: 
 

№ 
п/п 

Минимальная цена 
продажи объекта,  

с НДС, руб. 

Сумма задатка для 
участия в аукционе, 

руб. 

Предельный размер 
повышения цены,  

руб. 
1. 4 650,00 930,00 не ограничен
2. 3 500,00 700,00 не ограничен
3. 2 350,00 470,00 не ограничен
4. 10 936,75 2 187,35 не ограничен
5. 1 640,80 328,16 не ограничен
6. 2 217,60 443,52 не ограничен
7. 2 318,40 463,68 не ограничен
8. 1 663,20 332,64 не ограничен
9. 1 632,95 326,59 не ограничен
10. 650,00 130,00 не ограничен

 

7. Покупателем имущества признается допущенное к участию в продаже по 
минимально допустимой цене лицо, которое в ходе приема заявок предложило 
наибольшую цену.  

8. Заключение договора купли-продажи осуществляется с учетом норм Закона 
Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-терри-
ториальном образовании». 

9. Для участия в продаже в электронной форме претенденты должны зарегистри-
роваться на электронной площадке с учетом норм Федерального закона от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изме-
нениями). 
 
 
 

_____________________ 


